
DIRECTION DES AFFAIRES 
JURIDIQUES ET COMMANDE 
PUBLIQUE/COMMANDE 
PUBLIQUE
Réf. : 

DECISION DU MAIRE DE BRON

Numéro : 20250304DEC020

Objet: Attribution des marchés pour la construction de la crèche 24 berceaux à Elise Deroche

Le Maire de Bron, Jérémie BREAUD,

VU les articles L. 2122-22 et L. 2122-23 du Code Général des Collectivités Territoriales,

VU la délibération n° 20200716DEL2 du 16 juillet 2020 donnant, au titre de l'article L. 2122-22 du
Code  Général  des  Collectivités  Territoriales,  délégation  au  Maire  pour  prendre  toute  décision
concernant la préparation, la passation, l’exécution et le règlement des marchés et accords cadres
ainsi que toutes décisions concernant leurs avenants, lorsque les crédits sont inscrits au budget,

VU la procédure adaptée ouverte réalisée conformément aux articles L. 2123-1 et R. 2123-1 1° du
Code de la Commande Publique, relative à la création d'une crèche 24 berceaux – Elise Deroche
composée de 13 lots, 

VU l'avis favorable de la Commission d'Appel d'Offres du 20 février 2025, 

VU le rapport d'analyse des offres, 

CONSIDERANT  que pour  le  lot  4  "Etancheité",  aucune offre  n'a  été  déposée.  Il  convient  de
déclarer le lot infructueux pour ce motif.  Le lot sera attribué ultérieurement lors d'une nouvelle
procédure de passation. 

DECIDE

Article 1 : de signer le marché public suivant: 
• Titulaire : FTPC SAS – 69200 VENISSIEUX
• Dénomination du marché : construction d'une crèche 24 berceaux – Elise Deroche 
• Lot n° 1 : préparation de terrain/VRD/espaces verts 
• Prix global et forfaitaire : 128 808,32 euros H.T. 
• Durée : 12 mois
• procédure utilisée : procédure adaptée ouverte 

Article 2 : de signer le marché public suivant : 



• Titulaire : ENTREPRISE KARA SAS – 01480 MESSIMY-SUR-SAONE
• Dénomination du marché : construction d'une crèche 24 berceaux – Elise Deroche 
• Lot n° 2 : gros oeuvre/maçonnerie 
• Prix global et forfaitaire : 118 000 euros H.T. 
• Durée : 12 mois
• procédure utilisée : procédure adaptée ouverte 

Article 3 : de signer le marché public suivant: 
• Titulaire : OBM Construction SAS – 45520 CHEVILLY
• Dénomination du marché : construction d'une crèche 24 berceaux – Elise Deroche 
• Lot n° 3 : mur à ossature bois/charpente bois
• Prix global et forfaitaire : 169 552,39 euros H.T. 
• Durée : 12 mois
• procédure utilisée : procédure adaptée ouverte 

Article 4 : le lot 4 : étancheité est déclaré infructueux car aucune offre n'a été deposée. 

Article 5 : de signer le marché public suivant: 
• Titulaire : AN TOITURE BARDAGE SARL – 69380 CHATILLON
• Dénomination du marché : construction d'une crèche 24 berceaux – Elise Deroche 
• Lot n° 5 : traitement de façade/bardage
• Prix global et forfaitaire : 199 078,01 euros H.T. 
• Durée : 12 mois
• procédure utilisée : procédure adaptée ouverte 

Article 6 : de signer le marché public suivant: 
• Titulaire : CPB SAS – 69310 OULLINS-PIERRE-BENITE
• Dénomination du marché : construction d'une crèche 24 berceaux – Elise Deroche 
• Lot n° 6 : menuiserie extérieure/occultation/métallerie 
• Prix global et forfaitaire : 104 100,63 euros H.T. 
• Durée : 12 mois
• procédure utilisée : procédure adaptée ouverte 

Article 7 : de signer le marché public suivant: 
• Titulaire : COMPTOIR DES REVETEMENTS SAS – 69100 VILLEURBANNE
• Dénomination du marché : construction d'une crèche 24 berceaux – Elise Deroche 
• Lot n° 7 : menuiserie intérieure bois/mobilier
• Prix global et forfaitaire : 95 000 euros H.T. 
• Durée : 12 mois
• procédure utilisée : procédure adaptée ouverte 

Article 8 : de signer le marché public suivant : 
• Titulaire : THAVARD SAS – 69400 LIMAS
• Dénomination du marché : construction d'une crèche 24 berceaux – Elise Deroche 
• Lot n° 8 : platrerie:plafond suspendu/peinture
• Prix global et forfaitaire : 77 000 euros H.T. 

2



• Durée : 12 mois
• procédure utilisée : procédure adaptée ouverte 

Article 9 : de signer le marché public suivant: 
• Titulaire : OVER CARRELAGE SAS – 38200 VIENNE
• Dénomination du marché : construction d'une crèche 24 berceaux – Elise Deroche 
• Lot n° 9 : chape/carrelage/faïence 
• Prix global et forfaitaire : 18 000 euros H.T. 
• Durée : 12 mois
• procédure utilisée : procédure adaptée ouverte 

Article 10 : de signer le marché public suivant: 
• Titulaire : COMPTOIR DES REVETEMENTS SAS – 69100 VILLEURBANNE
• Dénomination du marché : construction d'une crèche 24 berceaux – Elise Deroche 
• Lot n° 10 : sol souple
• Prix global et forfaitaire : 14 611,72 euros H.T.
• Durée : 12 mois
• procédure utilisée : procédure adaptée ouverte 

Article 11 : de signer le marché public suivant: 
• Titulaire : RABY SAS – 69270 FONTAINES SUR SAONE
• Dénomination du marché : construction d'une crèche 24 berceaux – Elise Deroche 
• Lot n° 11 : fluides
• Prix global et forfaitaire : 161 147,89 euros H.T. 
• Durée : 12 mois
• procédure utilisée : procédure adaptée ouverte 

Article 12 : de signer le marché public suivant: 
• Titulaire : REVERCHON ELECTRICITE SARL – 69160 SAINT FONS
• Dénomination du marché : construction d'une crèche 24 berceaux – Elise Deroche 
• Lot n° 12 : électricité 
• Prix global et forfaitaire : 72 560 euros H.T. 
• Durée : 12 mois
• procédure utilisée : procédure adaptée ouverte 

Article 13 : de signer le marché public suivant :
• Titulaire : ELEC PARTNERS SAS – 38090 VAULX MILIEU
• Dénomination du marché : construction d'une crèche 24 berceaux – Elise Deroche 
• Lot n° 13 : photovoltaïque 
• Prix global et forfaitaire : 56 018,20 euros H.T. 
• Durée : 12 mois
• procédure utilisée : procédure adaptée ouverte 

Article 14 : Monsieur  le  Directeur Général  des  Services  de  la  Ville  de  Bron  est  chargé  de
l'exécution de la présente décision qui sera publiée sur le site Internet de la Ville.

3



Article 15 : la présente décision peut faire l'objet  d'un recours administratif  devant  Monsieur le
Maire de Bron dans le délai de deux mois à compter de sa publication. L’absence de réponse dans
un délai de deux mois vaut décision implicite de rejet.

Article 16 : un recours contentieux peut également être introduit devant le Tribunal Administratif
de Lyon ou déposé sur www.telerecours.fr dans le délai de deux mois à compter de la publication
de la décision ou à compter de la réponse de l’administration si  un recours administratif  a été
préalablement déposé.

Fait à BRON, le 

#signature#

Jérémie BREAUD,

4

http://www.telerecours.fr/


5



6



7





9



10





12


		2025-03-05T12:02:38+0100
	Bron
	Jérémie BREAUD 53c61430ddf4aaebe65a9b42cb84e089feb1918b
	LE MAIRE




